du par mes demerites le nonj real de fille qui suis
degenere et abastardie: deturpee et denigree. e por
bitant ⁊ obliquant de ma ligne ⁊ noble condition
detruide ⁊ redigee en bas lieu et ifime de toute vi
sion/qui suis plus digne de mort que de Vie:
de toute confusion que de honneur ⁊ exaltation/ d
desolation que de consolation/ de tourment et pu
gnition que de gracieuse paternelle reception: qui
ne suis pas digne d meger les mieutes ⁊ petitz frag
mens qui cheent sonbz la table de voz seruiteurs.
Helas mon souverain seigneur suppose que ma
uez appellee vostre fille: sy noseroye Vo⁹ appeller
mon pere attendu moy indignite et vilite: ne le
uer mis yeux pour regarder vostre benigne face:
mais tresshumblement puis que de vostre sculle bo
te il vous plaist me recevoir/ il Vo⁹ plaise me recur
re ⁊ mettre en lieu en quel ie pleure en penitence lof
fense que ie perpetree ⁊ commise contre vostre ma
ieste imperiale. Toute l'assistance d la court cogno
issant la compuction amere de lad fille supplia et
interceda pour elle a ce que l'empereur la print no
seulement a mercy et pdon mais avec ce luy plust
la restituer en honneur et en faire feste vniuersel
le de congratulation: car elle estoit pdue. or elle est
trouuee et reuenue/ elle estoit perie et elle est ressu
scitee. Lors l'empereur la receut en toute graciosite
et beniguite luy pardonnant ses fautes et delitz:
et la fist laner et mudifier puis apport belles esiol
les fines/ blanches/ delices purpurees et precieuses
et en fist reuestir sad fille et iecter toutes ses chif
fes. *Bissus et purpura indumentum ei⁹* Luy mist
beaulx signetz et aneaulx au doz les sadas do
rez au piez et colliers dor au col / et fist vng grant
sonuy et crier a son de trompe par la cite que tout

M. i.

Et mode se y trouua st ion de ledict imperial port
 luy oggratuler de linuentio de sad fille. disant Et
 gratulamini michi quia inueni filiam meam que
 perierat. Lequel conuy fut fait en grant iocundite
 ioye & liesse. en tons instrumens musicaux. Quia
 gaudium est in celis angelis dei super vno pecca/
 tore penitentiam agente.

¶ Comme lame penitente breuement & summe
 rement eplique lab parrabole.

¶ O mon souverain redempteur / las helas cõsi
 derant le temple deussus d ne me puis contenir effu
 der larmes et pleurs en grant affluence congnois
 sant que suis l'une de vos deux filles precedentes
 non pas celle premiere qui virilement et constan/
 ment a resiste a ce ruffian ennemy deustre / & a tou
 tes ses canillatines & deceptiues persuasiõs & sug
 gestions: plus ayment mourir de mille mois que p
 dre vostre amour en laquelle a perseuerer & demou
 rer en vostre grace enrichie et augmentee en dõs
 et richesses spirituelles fealt et loyale en la disecti/
 on paternelle quelle vo⁹ debuort / alaquelle auez
 donne le diademe et couronne d vostre royaulme cõ
 me rayne et imperiere et ayant en saistne et posses
 sion vostre heritage / et lauez exalte honnoree et
 sublimee en v^{re} trone en toute magnificẽce. mais
 helas au contraire ie suis celle seconde maistrise
 fille et desloyale / indigne deustre appelee et nõmee
 vostre fille: pourtant que ay delaisse et perdu v^{re}
 amour mettãt en oubly ma noblesse & v^{re} douce
 paternite & me suis profitee liuree et bailliee a ce